[image: ]
Управление образования Грязовецкого муниципального района
Приказ
10.06.2021 г. №  520
О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

С целью эффективного расходования бюджетных средств
ПРИКАЗЫВАЮ:
      Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого мунципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год», изложив в новой редакции таблицы: «ФОТ дошкольных учреждений и учебные расходы»; «Соотношение ФОТ и учебных расходов по видам услуг с применением повышающего к-та для ОВЗ 1,2 дошкольные учреждения»; «Норматив на одного обучающегося по дошкольному образованию»; П.2 таблицы:  «Затраты на  общехозяйственные нужды для дошкольных учреждений, руб.», «Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению образования, руб.» раздела II. Расчетные формулы, (приложение 1);  приложение 3 к данному приказу изложив в новой редакции (приложение 2).

Начальник Управления образования
Грязовецкого муниципального района 		                    	                 Т.А. Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 10.06.2021 № 520 «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

ФОТ дошкольных учреждений и учебные расходы, руб.

	Прогнозная численность педагогов на 2021 год
	прогнозная сред.з/пл педагогов дошк.учр. на 2021 год 35426 -0,72%процент от платной деятельности
	итого ФОТ по педагогам от потребности 98,8%
	ФОТ прочие (на уровне 2020 года с учетом индексации)
	учебные
	перенос лимитов в связи с реорганизацией
	всего ФОТ и учебные

	педагоги
	прочие
	учебные

	МБДОУ «ЦРР №1»
	22
	35171
	11 954 200,00
	4 049 200,0
	109 000

	16 112 400,00

	МБДОУ «ЦРР №2»
	27
	35171
	14 668 800,00
	5 182 500,0
	135 400

	19 986 700,00

	МБДОУ «ЦРР №3»
	24,1
	35171
	13 094 300,00
	4 600 900,0
	122 700

	17 817 900,00

	МБДОУ «ЦРР №4»
	29
	35171
	15 754 600,00
	4 832 200,0
	145 000

	20 731 800,00

	МБДОУ «ЦРР №5»
	23,5
	35171
	12 758 600,00
	4 111 100,0
	107 600
	4053844,63
	1880226
	44200
	22 955 570,63

	МБДОУ «ЦРР №6»
	14,2
	35171
	7 709 400,00
	3 168 200,0
	76 200
	-4053844,63
	-1880226
	-44200
	4 975 529,37

	МБДОУ «Юровский д.с.»
	12,8
	35171
	6 950 700,00
	3 755 900,0
	91 900

	10 798 500,00

	Слободская д.г.
	8,5
	35171
	4 614 800,00
	1 462 400,0
	62 900

	6 140 100,00

	Комьянская д.г.
	9
	35171
	4 886 300,00
	1 462 400,0
	56 300

	6 405 000,00

	Ростиловская д.г.
	5,7
	35171
	3 094 600,00
	974 900,0
	38 500

	4 108 000,00

	Сидоровская д.г.
	5,5
	35171
	2 986 000,00
	731 200,0
	23 800

	3 741 000,00

Соотношение ФОТ и учебных расходов по видам услуг с применением повышающего к-та для ОВЗ 1,2 дошкольные учреждения руб.
	наименование услуг
	МБДОУ «ЦРР №1»
	МБДОУ «ЦРР №2»
	МБДОУ «ЦРР №3»
	МБДОУ «ЦРР №4»
	МБДОУ «ЦРР №5»
	МБДОУ «ЦРР №6»
	МБДОУ «Юровский д.с.»
	Слободская д.г.
	Комьянская д.г.
	Ростиловская д.г.
	Сидоровская д.г.

	дошкольное образование обучающиеся с ОВЗ  от 3 до 8 лет группа сокращенного дня
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	169388
	0
	0
	0
	118137

	дошкольное образование обучающиеся с ОВЗ  от 3 до 8 лет группа полного дня
	84065
	617615
	409607
	265603
	2923950
	49344
	0
	0
	0
	0
	0

	дошкольное образование обучающиеся  до 3-х лет группа сокращенного дня
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2393310
	0
	0
	942820
	391661

	дошкольное образование обучающиеся до 3-х лет группа полного дня
	4409542
	4351645
	4828081
	5595075
	3881127
	985237
	0
	1159797
	1817635
	0
	0

	дошкольное образование обучающиеся  от 3 до 8 лет группа сокращенного дня
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8235802
	0
	0
	3165180
	3231202

	дошкольное образование обучающиеся   от 3 до 8 лет группа полного дня
	11618793
	15017441
	12580212
	14871121
	16150494
	3940948
	0
	4980303
	4587365
	0
	0

Норматив на одного обучающегося по дошкольному образованию, руб.
	наименование услуг
	МБДОУ «ЦРР №1»
	МБДОУ «ЦРР №2»
	МБДОУ «ЦРР №3»
	МБДОУ «ЦРР №4»
	МБДОУ «ЦРР №5»
	МБДОУ «ЦРР №6»
	МБДОУ «Юровский д.с.»
	Слободская д.г.
	Комьянская д.г.
	Ростиловская д.г.
	Сидоровская д.г.

	дошкольное образование обучающиеся с ОВЗ  от 3 до 8 лет группа сокращенного дня

	84694

	118137

	дошкольное образование обучающиеся с ОВЗ  от 3 до 8 лет группа полного дня
	84065
	102936
	81921
	88534
	153892
	49344

	дошкольное образование обучающиеся  до 3-х лет группа сокращенного дня

	70391

	67344
	97915

	дошкольное образование обучающиеся до 3-х лет группа полного дня
	69993
	85326
	68001
	73619
	125198
	41052

	68223
	86554

	дошкольное образование обучающиеся  от 3 до 8 лет группа сокращенного дня

	70391

	67344
	97915

	дошкольное образование обучающиеся   от 3 до 8 лет группа полного дня
	69993
	85326
	68001
	73619
	125198
	41052

	68223
	86554

Затраты на  общехозяйственные нужды для дошкольных учреждений
	(руб)
	Расходы
	МБДОУ «ЦРР№1»
	МБДОУ «ЦРР№2»
	МБДОУ «ЦРР№3»
	МБДОУ «ЦРР№4»
	МБДОУ «ЦРР№5»
	МБДОУ «ЦРР№6»
	МБДОУ «Юровский д.с.»
	итого

	Зарплата район
	671800,0
	671800,0
	671800,0
	671800,0
	687553,4
	656046,6
	671800,0
	4702600,0

	ГПД
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	1050000,0

	АПС
	41700,0
	45300,0
	37300,0
	31500,0
	22800,0
	22900,0
	38400,0
	239900,0

	плата за содержание в садах
	139300,0
	320200,0
	226100,0
	193600,0
	225100,0
	31800,0
	87100,0
	1223200,0

	Оплата электроэнергии
	267800,0
	203000,0
	202800,0
	231700,0
	253700,0
	201400,0
	121000,0
	1481400,0

	Оплата теплоснабжения
	828800,0
	1343400,0
	1057900,0
	1021000,0
	3027181,9
	39618,1
	679400,0
	7997300,0

	Оплата водоснабжения и водоотведения
	95800,0
	133700,0
	262100,0
	205500,0
	135100,0
	79400,0
	45100,0
	956700,0

	Услуги связи
	24000,0
	27000,0
	22800,0
	29000,0
	72000,0
	18000,0
	30000,0
	222800,0

	налоги
	214200
	271500
	262700
	125800
	293100,0
	439200,0
	89400
	1695900

	медосмотры, гигиенобуч, психобсл
	161000,0
	133800,0
	134900,0
	147000,0
	120900,0
	78400,0
	91600,0
	867600,0

	Пособие до 3 лет
	1400
	1400
	700
	1100
	412,5
	287,5
	700
	6000

	расходы на текущий ремонт  и приобретение учебного, технологического оборудования, учебной мебели для организации образовательного процесса в ОУ
	61000,0
	510200,0
	645500,0
	111000,0
	240500,0
	40500,0
	81000,0
	1689700,0

	Итого расходов
	2656800,0
	3811300,0
	3674600,0
	2919000,0
	5228347,81
	1757552,19
	2085500,0
	22133100,0

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению образования                               (руб)

	Наименоваие ОУ
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца»
	7443,22
	7443,22
	7443,22
	7443,22

	МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»
	6563,46
	6563,46
	6563,46
	6563,46

	МБОУ «Вохтожская школа»
	9850,86
	9850,86
	9850,86
	9850,86

	МБОУ «Слободская школа»
	13806,35
	13806,35
	13806,35
	13806,35

	МБОУ «Юровская школа»
	15131,61
	15131,61
	15131,61
	15131,61

	МБОУ «Ростиловская школа»
	21996,58
	21996,58
	21996,58
	21996,58

	МБОУ «Сидоровская школа»
	39033,10
	39033,10
	39033,10
	39033,10

	МБОУ «Комьянская школа»
	16141,03
	16141,03
	16141,03
	16141,03

	МБДОУ «ЦРР №1»

	10008,26

	МБДОУ «ЦРР №2»

	13812,02

	МБДОУ «ЦРР №3»

	12203,45

	МБДОУ «ЦРР №4»

	9247,33

	МБДОУ «ЦРР №5»

	26311,37

	МБДОУ «ЦРР №6»

	10630,29

	МБДОУ «Юровский д.с.»

	12472,55

Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 10.06.2021 № 520  «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 г. № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год

	[bookmark: OLE_LINK1]№ п/п
	Наименование образовательных учреждений
	Объем финансового обеспечения муниципального задания, руб.

	1.
	МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца»
	51 012 093,20

	2.
	МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»
	47 439 803, 87

	3.
	МБОУ «Вохтожская школа»
	38 809 913,88

	4.
	МБОУ «Юровская школа»
	30 280 658,33

	5.
	МБОУ «Сидоровская школа»
	22 822 928,80

	6.
	МБОУ «Ростиловская школа»
	28 754 919,42

	7.
	МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономаева»
	26 888 698,22

	8.
	МБОУ «Комьянская школа»
	20 949 828,66

	9.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1»
	18 769 200

	10.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2»
	23 798 000

	11.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3»
	[bookmark: _GoBack]21 503 600

	12.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4»
	23 650 800

	13.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5»
	28 183 918,44

	14.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №6»
	6  733 081,56

	15.
	МБДОУ «Юровский детский сад»
	12 884 000

	16.
	МБУДО «Центр развития детей и молодежи»
	29 910 400

	17.
	БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
	51 226 400

image1.png